SAS – FREGUESIA/BRASILANDIA – CANCELAMENTO DE SESSÃO PÚBLICA - EDITAL nº:
233/SMADS/2018
TIPOLOGIA DO SERVIÇO: SERVIÇO DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL PARA CRIANÇAS E
ADOLESCENTES
 CAPACIDADE: 20 VAGAS – EXCEPCIONALMENTE MAIS 2 POR OCASIÃO BAIXAS
TEMPERATURAS

 I - A Supervisora da SAS Freguesia/Brasilandia, no uso de suas atribuições, torna CANCELADA a
Sessão Pública convocada para o dia 08/06/2018 – 10:00 – SAS Freguesia/Brasilandia – Av
Itaberaba, 924 – 1º andar, referente ao Edital 233/SMADS/2018, por impossibilidade de
prosseguimento devido ao número insuficiente  de membros da Comissão de Seleção
presentes.
II - Ficam convocadas as Organizações da Sociedade Civil, conforme listagem de propostas
recebidas publicada no DO 26/05/2018, para nova Sessão Pública referente ao objeto do Edital
acima mencionado:
Data: 20/06/2018
Horário:10:00 horas
Local: NG SAS FREGUESIA/BRASILANDIA – AV. ITABERABA, 924– 1º ANDAR – FREGUESIA DO
Ó
Período de credenciamento: 30 minutos antes do horário estabelecido para início das
atividades.
CONVITE PARA SESSÃO PÚBLICA
Ficam convidados nos termos do preceituado no inciso III do artigo 18 da Portaria
55/SMADS/2017, por meio desta publicação o Conselho Municipal de Assistência Social de
São Paulo – COMAS/SP e Conselhos específicos pertinentes ao objeto do Edital mencionado.